
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-044-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Maquetación, impresión, tirada, encuadernación y entrega de los programas de
mano, carteles y folletos de las fiestas institucionales y actividades socioculturales organizadas por la
dirección general de participación ciudadana y coordinación de distritos

Contrato reservado para la maquetación, impresión, tirada, encuadernación y entrega de los programas deDescripción 
mano, carteles y folletos de las fiestas institucionales y actividades socioculturales organizadas por la dirección general de
participación ciudadana y coordinación de distritos
Valor estimado del contrato 38.484 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.521,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.828 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GRAFICAS INTEGRALES COGAMI, .S.L.U.
NIF B15650831
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ República Checa, 17 (Parque empresarial Costa Vella)
(15707) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono 673046694
Correo Electrónico alejandro.rouco@grafinco.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.828 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.521,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ABREVIADO_ACEPTADA ADJUDICACION
Fecha de Formalización 15/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2023

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 14:00
Observaciones: Se modifica la fecha final de presentación de ofertas ya que el plazo se computó en días naturales y
según el art. 159.6 a) de la LCSP el plazo de presentación de ofertas es en días hábiles.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Fqcnq3Ei%2FB 9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000012271983 |  2023-001007079 | Mon, 18 Dec 2023 12:21:45:503 CET 170289846575289745UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t%2Fqcnq3Ei%2FB9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

